
各　　　位

会社名       福留ハム株式会社
代表者名　代表取締役社長　　福原　治彦

（ コード番号　2291　東証第２部 ）　  

問合せ先 執行役員　経理支援部長　深町　誠

（ TEL　 082－278－6161）

　当社は、2020年２月14日開催の取締役会において、2020年３月期期末配当の予想について、
下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
また、2020年３月期第３四半期（累計）の個別決算において、貸倒引当金戻入額を計上する
ことになりましたのでお知らせいたします。

記

１.　修正の内容

２.　修正の理由

　当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、強固な経営基盤
に基づく安定的な配当の継続を基本方針とし、継続的かつ安定的な配当を実施してまいりま
した。
　しかしながら、2019年11月11日に公表いたしました「繰延税金資産の取り崩し並びに2020
年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異及び通期連結業績予想の修正に
関するお知らせ」のとおり、2020年３月期期末において当期純損失を見込んでおります。
　その時点では期末配当の見通しが難しく、第３四半期の業績を見極めて協議を続けてまい
りましたが、配当のベースとなる単体の財務状況等を慎重に検討した結果、期末配当を誠に
遺憾ではございますが、無配とさせていただきます。
　株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り早期に復配できるように努
めて参りますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。また、株主優待制度
については、継続する予定です。

３．貸倒引当金戻入額の内容
　当社は、連結子会社に対する当社債権について貸倒引当金を計上しておりました。
今般、その貸付債権の一部について返済を受けたため、2020年３月期第３四半期累計期間の
個別決算において、貸倒引当金戻入額を１億35百万円計上することといたしました。
　なお、当該貸倒引当金戻入額は、連結決算において全額消去されるため、連結損益に与え
る影響はありません。　

以　　　上

2020年2月14日

配当予想の修正及び個別決算における
特別利益（貸倒引当金戻入額）の計上に関するお知らせ

年間配当金

第２四半期末 期　　　末 年　　　間

前回予想 15円00銭 15円00銭

今回修正予想 0円00銭 0円00銭

当期実績 －
前期実績

（2019年３月期） －
15円00銭 15円00銭


